Spese redazione pratica (3 pratiche idoneità statica oltre IVA e C.N.P.A.I.A) € 2.500,00 
Spere aggiornamento catastale (pratica DOCFA oltre IVA e C.N.P.A.I.A) € 1.560,00 
Totale  € 7.750,50 

Quindi il valore finale del bene, al netto di tali decurtazioni e correzioni risulta pari 

a: 

€ 73.310,77- € 7.750,50 = € 65.560,27 (sessantacinquemilacinquecentosessanta/27) 

Nel caso in cui si debba necessariamente provvedere alla demolizione del bagno 

nella cantina per ripristinare lo stato iniziale dei luoghi, si devono detrarre anche le spese di 

demolizione e ripristino che secondo lo schema allegato nel punto 1b), valgono:

[...]

Spese aggiornamento catastale (pratica DOCFA oltre IVA e C.N.P.A.I.A) € 1.560,00 
Spese per ripristino stato dei luoghi (bagno cantina) € 3.000,00 
Totale  € 9.743,00 

Quindi il valore finale del bene, al netto di tali decurtazioni e correzioni risulta pari 

a: 

€ 73.310,77- € 9.743,00 = € 63.567,77 (sessantatremilacinquecentosessantasette/77) 

Quesito n° 2h 

2 h ). nel caso si tratti di quota indivisa, fornisca altresì lo valutazione della sola quota, 

tenendo conto della maggiore difficoltà di vendita per le quote indivise; precisi, infine, se il 

bene risulti comodamente divisibile, identificando in caso affermativo, gli enti che potrebbero

[...]

Effettui una stima di un sesto dell’unità immobiliare appartenente al fallito: 

Per la valutazione della proprietà del fallito ammontante ad 1/6 del complessivo, si 

è dovuto procedere alla valutazione dell’intero immobile e successivamente calcolarne il 

valore di un sesto ottenendo: 

€ 65.560,27 /6 = € 10.926,71 ( diecimilanovecentoventisei/71) 

Nel caso in cui si debba necessariamente provvedere alla demolizione del bagno 

nella cantina per ripristinare lo stato iniziale dei luoghi, si ha: 

€ 63.567,77 /6 = € 10.594,63 ( diecimilacinquecentonovantaquattro/63) 

Tuttavia l’impossibilità di addivenire ad una comoda divisibilità del bene, determina 

inevitabilmente una riduzione rispetto al normale valore di mercato, qualora questo sia 

commercializzato per quota indivisa e non per intero. Questa riduzione di prezzo, può 

essere determinata in una percentuale del 25%, per cui il valore complessivo della quota di 

proprietà in oggetto sarà: 

€ 10.926,71-25%=€ 10.926,71– € 2.731,68=€ 8.195,03 (ottomilacentonovantacinque/03) 

Nel caso in cui si debba necessariamente provvedere alla demolizione del bagno 

nella cantina per ripristinare lo stato iniziale dei luoghi, si ha: 

€ 10.594,63-25%=€ 10.594,63 – € 2.648,66=€ 7.946,00 (settemilanovecentoquarantasei/00) 

Effettui una quantificazione dei canoni locativi di un sesto dell’unità immobiliare appartenente al 

fallito: 

Per la determinazione del canone locativo dei beni oggetto dell’esecuzione, ci si è 

basati sulle risultanze delle indagini di mercato condotte in zona presso i mediatori locali,

[...]

prezzo, può essere determinata ragionevolmente in una percentuale del 15%, per cui il 

canone della quota di proprietà in oggetto sarà: 

113,66 – 15% = 96,61 €/mese (novantasei/61) €/mese 

Conclusioni 

Quindi il valore finale di un sesto del bene, al netto di decurtazioni e correzioni 

risulta pari a: 

€ 8.195,03 (ottomilacentonovantacinque/03); 

Mentre il canone locativo della stessa quota di proprietà, varrà: 

100,32 €/mese (cento/32) €/mese. 

Nel caso in cui si debba necessariamente provvedere alla demolizione del bagno 

nella cantina per ripristinare lo stato iniziale dei luoghi, il relativo valore è pari a: 

€ 7.946,00 (settemilanovecentoquarantasei/00). 

Mentre il canone locativo della stessa quota di proprietà, varrà: 

96,61 €/mese (novantasei/61) €/mese 

Ritenendo di aver adempiuto fedelmente all’incarico conferitomi, deposito la seguente 

relazione peritale dichiarando sin d’ora la disponibilità per eventuali chiarimenti e/o integrazioni che